
12 DE ABRIL DE 2021Nº 062

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 828

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO XNº 062

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 42/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 08 a 11/04/2021,
aos servidores relacionados que irão assessorar o Deputado
Estadual Marcelo Cruz, no cumprimento de Agenda Parlamentar
nos municípios de Machadinho do Oeste/RO, Governador Jorge
Teixeira/RO, Jaru/RO, Theobroma/RO, Vale do Anari/RO, Ji-
Paraná/RO, Cacoal/RO, e Presidente Médici/RO, conforme
processo nº 14023/2021-e.

Matricula 200169374
Nome Mezaque Rocha do Couto
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Marcelo Cruz

Matrícula 200168955
Nome Vitor Hugo de Almeida
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Dep. Marcelo Cruz

Porto Velho - RO, 08 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 43/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 08 a 11/04/2021, ao
servidor relacionado que fará cobertura de mídia das visitas e
reuniões do Deputado Estadual Marcelo Cruz, nos municípios de
Machadinho do Oeste/RO, Governador Jorge Teixeira/RO, Jaru/
RO, Theobroma/RO, Vale do Anari/RO, Ji-Paraná/RO, Cacoal/RO,
e Presidente Médici/RO, conforme processo nº 14023/2021-e.

Matricula 200168953
Nome Matheus Henrique C. Barros
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Dep. Marcelo Cruz

Porto Velho - RO, 08 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 44/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o
que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 08 a 10/04/2021, ao
servidor relacionado, que irá prestar assistência técnica ao Deputado
Estadual Chiquinho da EMATER, em visitas aos municípios de
Chupinguaia/RO, Corumbiara/RO e Vilhena/RO, conforme processo
nº 14546/2021-e.

Matricula 200165871



12 DE ABRIL DE 2021Nº 062 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 829

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Nome Luis Pires
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 08 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 45/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 08 a 10/04/2021,
aos servidores relacionados, que irão assessorar o Deputado
Estadual Chiquinho da EMATER, em visitas aos municípios de
Chupinguaia/RO, Corumbiara/RO e Vilhena/RO, conforme
processo nº 14546/2021-e.

Matricula 200165767
Nome Julio Cesar T. Lemos
Cargo Asses. Esp. de Gabinete
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Matricula 200165765
Nome Rubnilson G. do Nascimento
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 08 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 47/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Considerar válido o pagamento de 02 (duas) diárias, no período
de 29 a 30/03/2021 ao servidor relacionado, que assessorou o
Deputado Estadual Cirone Deiró, em reuniões nos municípios de
Alta Floresta/RO, Primavera/RO e Alto Alegre/RO, conforme
processo nº 14775/2021-e.

Matricula 200166313
Nome Helinto Pereira da Silva
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. 2° Secretário

Porto Velho - RO, 09 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1337/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

TORNAR SEM EFEITO

O ATO Nº1278/2021/SRH/SG/ALE de 08/04/2021, publicado no
Diario Oficial da ALE/RO, nº 060, de 08 de abril de 2021, que
exonerou a servidora BIANCA OLIVEIRA SANTOS.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1346/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

BRUNA ZENICE RODRIGUES DA SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-27,
do Gabinete da Presidência, a contar de 05 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1330/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da Servidora CRISTIANE VARELA
CHAVES, matricula 200167070, para Assistente Técnico, e relotar
no Gabinete da Comissão Permanente de Esporte Turismo e Lazer,
a contar de 08 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1324/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:



12 DE ABRIL DE 2021Nº 062

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 830

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

A servidora GLEICIELE SILVA TRINDADE, matricula nº
200168788, ocupante do Cargo de Assessor, como Fiscal Técnico
do Contrato, nº 014/2020, do Processo Eletrônico nº 688/2020-
e, em substituição a servidora MARIELE VIEIRA TELES, a conta
de 30 de março de 2021.

Porto Velho, 09 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1327/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete da
2ª Secretaria - Deputado Cirone Deiró, a contar de 09 de
abril de 2021.

Nome Matricula
HUDSON BRUNO DA SILVA CARVALHO 200168541
SANDRINNY HONORATO DURAN 200169604
ELENICE APARECIDA DE OLIVEIRA 200168862

Porto Velho, 09 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1338/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ITALUANA MUNHUNS CHAVES, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-30, do Gabinete do
Deputado Jair Montes, a contar de 12 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1325/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete do
Deputado Alex Redano, a contar de 1º de abril de 2021.

Nome Matricula
IZABELLE VECCHY SILVA CAMURÇA 200165532
THAINA DE OLIVEIRA GUIMARAES 200167560
SOLANGE ATAIDE SILVA SOUZA 200165552

Porto Velho, 09 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1328/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JACO BORBA, do Cargo de Provimento em Comissão de
Assistente Parlamentar, código ASP-29, do Gabinete do Deputado
Geraldo da Rondônia, a contar de 12 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1334/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

JULIANA DE SOUZA MENDES, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-28,
no Gabinete da Comissão Permanente de Industria, Comercio
Ciência e Tecnologia, a contar de 12 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1343/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

KETURY KEISY NOGUEIRA TAVARES, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
14, no Gabinete do Deputado Jair Montes, a contar de 09 de
abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO



12 DE ABRIL DE 2021Nº 062 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 831

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº1331/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do Servidor LUIZ DA SILVA
FEITOZA, matricula 200169640, Assistente Técnico, para o código
AST-28, e relotar no Gabinete da Deputada Cassia Muleta, a contar
de 07 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1336/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCELA CRISTINA DOS SANTOS, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-29,
no Gabinete do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de 12
de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1340/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

A servidora MARIA LAURIMAR DE MATOS LIMA, matricula nº
200169646, ocupante do Cargo de Assessor Especial, como
Gestora do Contrato nº 017/ALE/2020, do Processo Administrativo
nº 2113/2020-e, em substituição a servidora GIOVANA
GVOZDANOVIC DA SILVA, a contar de 1º de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1341/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

A servidora MARIA LAURIMAR DE MATOS LIMA, matricula nº
200169646, ocupante de Assessor Especial, como Gestor do
Contrato PSA/253/2017-CCER e CUSD, do Processo Administrativo
nº 1907/2020-e, em substituição o Servidor ANDRE LUIZ SOUZA
FERRAZ, a contar de 1º de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1329/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARIANE ESTEVAO DIAS DA SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Parlamentar, código ASP-22, do
Gabinete do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de 12 de
abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1333/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARLY DA SILVA PAIVA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-25, no Gabinete da
Corregedoria Parlamentar, a contar de 08 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1326/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R



12 DE ABRIL DE 2021Nº 062

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 832

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

A lotação do Servidor MATEUS CARLOS DE ANDRADE, matricula
200166878, Assistente Técnico, para o Gabinete do Deputado
Cirone Deiró, a contar de 1º de abril de 2021.

Porto Velho, 09 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1339/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

NATALIA CRISTINA DE ARAUJO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Secretário Executivo, código DAG-04, do Gabinete
do Deputado Laerte Gomes, a contar de 09 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1342/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

A servidora NATASHA KETLEN MARINHO, matricula nº
200168280, ocupante do Cargo de Assessor, comoGestora do
Contrato nº 011/2021, do Processo Eletrônico nº 4685/2021-e,
celebrado entre Assembléia Legislativa/RO e a Empresa Road
Comercio e Serviços Eireli–EPP, a contar de 26 de março de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1344/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

L O T A R

O Servidor NORBERTO BORGES DA SILVA,matricula 300025867,
Professor Classe C, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal

Civil do Estado de Rondônia, no Gabinete do Deputado Cirone
Deiró a contar de 1º de abril de 2021.

Porto Velho, 09 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1345/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

NORBERTO BORGES DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
15, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar de 09
de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1332/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

OBDULIA DE MENEZES ALEXOPULOS, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
22, no Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar de 09
de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1335/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

WESLEY DE ANDRADE MENESES, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-
26, no Gabinete do Deputado Geraldo da Rondônia, a contar de
12 de abril de 2021.

Porto Velho, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO


		2021-04-12T15:03:50-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




